CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 79/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam
Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria competente, informações referentes
aos animais abandonados, conforme segue:

- Como está o processo licitatório de castração de animais;
- Se já iniciado, qual número do processo;
-  Informações sobre  o  andamento  do convênio  com instituições para  atendimento  de
primeiros socorros de animais;

JUSTIFICATIVA

Tendo  em  vista  ter  recebido  diversas  reclamações  de  moradores  sobre  a
distribuição de remédios nas Unidades de Saúde do município,  solicito o atendimento
desse  pedido  para  podermos  esclarecer  as  dúvidas  da  população,  visto  que  muitos
dependem  dos  medicamentos  ofertados  nos  postos  para  tratamentos  de  diversas
doenças.

Câmara Municipal de Araucária, 08 de junho de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200